C
O/1ír

Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

tNDlcAÇÃo cMC/N"33O t2025

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

Cámara Municipal do Conoonhas

ril|ilililililtffi til[iltililtilt[ll
PROTOCOLO GERÂL 660i2025

Data: í7i03i2025. HoÍário: 15i25
Loglsl.tlvo

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimentais vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente
indicação, no sentido de solicitar ao Executivo a viabilidade da construção de um quebra-
molas na Rua Yolanda Cypriano de Souza, próximo ao número 253, no Bairro Jardim Bela
Vista.

J ustificativa

A referida via tem registrado um fluxo intenso de veículos, muitos dos quais em
velocidade acima do permitido, o que representa um risco à segurança dos moradores,
pedestres e demais usuários da rua. A instalação de um quebra-molas nesse local é
essencial para garantir a redução da velocidade dos veículos e, consequentemente, a
segurança da comunidade.

Além disso, o local em questão é próximo a residências e áreas de circulação de
crianças e idosos, o que aumenta a necessidade de medidas que promovam a

tranquilidade e a proteção dos moradores.

Congonhas, 10 de março de 2025

Rod rigo ilva Me des
reador

Câmara Municipal de Congonhas
Rua Dr. Pacífico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/MG - Teleíonei (31) 3732-0300 - E mail: camara@congonhas.mg.leg.br
www. congonhas.mg.leg.br

( Ç,

( Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

E

Câmara MuniciPal de Congonhas
Rua Dr. pacífico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/Mc - Telefone: (31) 3732-O3OO - E-mail: camara@congonhas mg leg br

www. congonhas.mg.leg br

*T
-..]

, '.4

r--IfI t, H
I

I

.1.

ü
IG b.z

lta

.,/

I B.-,

\

E